
Determina Dirigenziale N.15 del 11/04/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.15   DEL 11/04/2013

Oggetto: INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE PRESSO LA SCUOLA DI VIA
BRENNERO PER PRESENZA FORMICHE

Il giorno undici del mese di Aprile dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.15 del 11/04/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 14 del 03.04.2012, è stato affidato, per
l’anno 2012/2013, alla Ditta M.S Servizi Srl, con sede in Via Casilina 52 (Valmontone), il
servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione, al fine di garantire l’igiene e la
salubrità del territorio comunale;

Richiamata la  segnalazione del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Eduardo De
Filippo" di Via Monte Bianco (Colleverde di Guidonia) del 08.04.2013 con proprio  prot.
2018/A20, con la quale si richiedeva un intervento di derattizzazione e disinfestazione presso
la scuola di Via Brennero;

Vista la relazione di sopralluogo della  ditta incaricata M.S. Servizi, dell’11.04.2013 dalla
quale risulta che è necessario effettuare solo un intervento esterno di disinfestazione
“formiche” presso  la scuola di Via Brennero;

Vista la nota del Dirigente Responsabile del Settore Ambiente dell’11.04.2013,  con la quale
si comunica al Dirigente dell’Istituto Comprensivo E. De Filippo, che il giorno 12.04.2013
dalle ore 16,00 alle ore 16,30, la ditta incaricata effettuerà l’intervento di disinfestazione
“formiche”;

Atteso che la Ditta M.S. Servizi  Srl, interpellata si è resa  disponibile  ad effettuare
l’intervento straordinario sopra indicato  per l’importo di € 500,00 oltre iva 21% pari ad €
105,00  per l’importo complessivo di € 605,00;

Considerato che la ditta di cui sopra  presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza
nel settore essendo già affidataria del servizio di disinfezione e derattizzazione per l’Ente con
esito positivo;

Preso atto che l’offerta di € 500,00 oltre iva 21% pari ad € 105,00 per l’importo
complessivo di € 605,00 della Ditta M.S. Servizi Srl, risulta congrua per l’intervento di che
trattasi;

Preso atto che la somma complessiva di € 605,00 per l’intervento sopra indicato troverà
copertura finanziaria sul cap. 19063090 del bilancio 2013 in corso di elaborazione;

Evidenziato che per una massima economicità e funzionalità del servizio ed al fine di
eseguire tempestivamente l’intervento di disinfestazione sopra indicata, si può procedere
all’affidamento diretto ai sensi del disposto art. 125, comma 11, ultimo periodo del Dlgs
163/2006;

Visto il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito
delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di
pluralità di preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad affidare alla  Ditta M.S. Servizi Srl con sede in
Via Casilina 52 (Valmontone), l’intervento di disinfestazione relativamente alla presenza di



Determina Dirigenziale N.15 del 11/04/2013 pag.3

formiche presso la sede scolastica di Via Brennero  per l’importo complessivo di  605,00;

Atteso che il codice identificativo dell’ intervento attribuito alla presente procedura
dall’AVCP è CIG n. ZDD097B12F;

Atteso che la ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma n. 08056531000 e

iscritta al  REA (Repertorio Economico Amministrativo ) n. 1070208;

Vista l'urgenza dell'intervento che non consente ulteriori indugi per l'esecuzione del servizio;

Visti:
- il Dlgs 163/2006
- il DPR 207/2010
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;
- il Regolamento dei lavori in economia dell'Ente ;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’offerta della  Ditta M.S Servizi Srl, con sede in Via Casilina 52
(Valmontone) depositato agli atti d'ufficio, che per l’intervento straordinario di disinfestazione
relativamente alla presenza di formiche presso la sede scolastica di Via Brennero  che prevede
una spesa  di € 500,00 oltre iva 21% pari ad  € 105,00  per l’importo complessivo di € 605,00;

2. di affidare l’intervento di che trattasi, alla ditta M.S, Servizi,  poichè presenta i necessari
requisiti di comprovata esperienza nel settore avendo già svolto per l’Ente prestazioni  di
uguale contenuto con esito positivo per l’importo complessivo di €  605,00;

3. di dare atto che, per il servizio  in oggetto si può procedere all’affidamento diretto ai sensi
del disposto dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006;

4. di dare atto che la somma complessiva di euro 605,00 per l’intervento sopra indicato
troverà copertura finanziaria sul cap. 19063090 del bilancio 2013 in corso di elaborazione;

5. di impegnare la complessiva somma di € 605,00 sul capitolo 19063090 imp. cont. 453del
bilancio 2013 in corso di elaborazione, in esecuzione dell’esercizio provvisorio, autorizzato ai
sensi di legge, dando atto che la spesa rientra nei limiti dei 4/12 dello stanziamento definitivo
del capitolo di bilancio relativo al PEG 2012;

6. di dare atto, vista l’urgenza, che l'intervento non consente ulteriori indugi per l'esecuzione;

7. di dare atto che l'intervento di disinfestazione presso la scuola di Via Brennero verrà
effettuato dalla Ditta M.S. Servizi  il giorno 12.04.2013;

8. di comunicare alla Ditta M.S. Servizi  dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi



Determina Dirigenziale N.15 del 11/04/2013 pag.4

della suddetta comunicazione;

9. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                      OO.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO

                                                           (Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.15 del 11/04/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 11/04/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 11-04-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 15-05-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


